
Uitgaande van een indexering van 1,5% per jaar
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Kampong hockey Hockey 50.000,00      50.750,00      112 100 33.107,00  4    21.188,68   21.188,68 54.295,68     3.250 3.545,68    7% 1,09 16,71 1 54.295,68     55.110,12   55.936,77   56.775,82   
Zwaluwen Hockey Hockey 22.000,00      22.330,00      52 50 16.553,50  2    10.594,34   14,4% 9.068,76   25.622,26     840    3.292,26    15% 3,92 30,50 1 25.622,26     26.006,59   26.396,69   26.792,64   

Totaal Hockey 73.080,00      79.917,94     6.837,94    9% 2,51 23,60 79.917,94     81.116,70   82.333,45   83.568,46   

Ardahanspor Voetbal 7.458,60        7.570,48        5,75 2.099,96    1 5.917,93      5.917,93   8.017,89       192    447,41       6% 2,33 41,76 1 8.017,89       8.138,16      8.260,23      8.384,13      
D.H.S.C. Voetbal 18.682,19   18.962,42      25,75 9.404,16    2 11.835,86   11.835,86 21.240,02     570    2.277,59    12% 4,00 37,26 1 21.240,02     21.558,62   21.882,00   22.210,23   
D.V.S.U. Voetbal 29.959,53   30.408,92      44,5 16.251,85  3 14.794,83   14.794,83 31.046,68     580    637,75       2% 1,10 53,53 1 31.046,68     31.512,38   31.985,06   32.464,84   
D.W.S.V. Voetbal 8.713,61     8.844,31        10,5 3.834,71    1 5.917,93      5.917,93   9.752,64       230    908,32       10% 3,95 42,40 1 9.752,64       9.898,92      10.047,41   10.198,12   
Domstad Majella Voetbal 6.732,03     6.833,01        4 1.460,84    1 5.917,93      5.917,93   7.378,77       190    545,76       8% 2,87 38,84 1 7.378,77       7.489,45      7.601,79      7.715,82      
E.D.O. Voetbal 5.716,20     5.801,94        5 1.826,05    2 9.863,22      63% 3.649,39   5.475,44       260    -326,50      -6% -1,26 21,06 1 5.475,44       5.557,57      5.640,94      5.725,55      
Elinkwijk Voetbal 17.324,70   17.584,57      33 31 11.321,51  4 23.671,72   67% 7.811,67   19.133,18     650    1.548,61    9% 2,38 29,44 1 19.133,18     19.420,18   19.711,48   20.007,15   
Eminent Boys Voetbal 3.762,34     3.818,78        3 1.095,63    1 4.931,61      4.931,61   6.027,24       102    2.208,46    58% 21,65 59,09 4  jaar ingroei regeling 552,12      4.370,89       4.996,85   5.640,61   6.302,55   

Faja Lobi Voetbal 16.766,66   17.018,16      18 6.573,78    2 11.835,86   11.835,86 18.409,64     357    1.391,48    8% 3,90 51,57 1 18.409,64     18.685,78   18.966,07   19.250,56   
H.M.S. voetbal Voetbal 7.920,97     8.039,78        7,5 2.739,08    1 5.917,93      5.917,93   8.657,01       87      617,22       8% 7,09 99,51 2  jaar ingroei regeling 308,61      8.348,39       8.786,86   8.918,66      9.052,44      
Kampong voetbal Voetbal 51.475,66   52.247,79      96 85 31.042,85  7 39.058,34   39.058,34 70.101,19     2.100 17.853,39  34% 8,50 33,38 3  jaar ingroei regeling 5.951,13   58.198,93     65.112,31 72.220,00 73.303,30   
Kismet Voetbal 3.762,33     3.818,76        3 1.095,63    1 4.931,61      4.931,61   6.027,24       110    2.208,48    58% 20,08 54,79 4  jaar ingroei regeling 552,12      4.370,88       4.996,85   5.640,61   6.302,55   

Magreb ‘90 Voetbal 8.713,60     8.844,30        10,5 3.834,71    1 5.917,93      5.917,93   9.752,64       300    908,33       10% 3,03 32,51 1 9.752,64       9.898,92      10.047,41   10.198,12   
Odin Voetbal 5.939,41     6.028,50        6 2.191,26    1 4.931,61      4.931,61   7.122,87       225    1.094,37    18% 4,86 31,66 1 7.122,87       7.229,71      7.338,16      7.448,23      
P.V.C.V. Voetbal 33.802,91   34.309,95      60,5 22.095,21  3 17.753,79   17.753,79 39.849,00     1.300 5.539,04    16% 4,26 30,65 1 39.849,00     40.446,73   41.053,43   41.669,23   
Sporting ‘70 Voetbal 17.792,72   18.059,61      55 44,1 16.105,76  2,8 16.570,20   63% 6.130,98   22.236,74     1.000 4.177,13    23% 4,18 22,24 1 22.236,74     22.570,29   22.908,84   23.252,47   
Sterrenwijk Voetbal 6.732,03     6.833,01        3 1.095,63    1 5.917,93      5.917,93   7.013,56       193    180,55       3% 0,94 36,34 1 7.013,56       7.118,76      7.225,54      7.333,93      
sv de Dreef Voetbal 7.260,50        7.369,41        5 1.826,05    1 5.917,93      5.917,93   7.743,98       221    374,57       5% 1,69 35,04 1 7.743,98       7.860,14      7.978,04      8.097,71      
SV Nieuw Utrecht Voetbal 8.977,81     9.112,48        11,5 4.199,92    1 5.917,93      5.917,93   10.117,85     390    1.005,37    11% 2,58 25,94 1 10.117,85     10.269,61   10.423,66   10.580,01   
USV Hercules 1882 Voetbal 32.932,63      33.426,62      95 80,9 29.545,49  6,2 34.323,99   60% 13.729,60 43.275,09     1.400 9.848,47    29% 7,03 30,91 2  jaar ingroei regeling 4.924,23   38.350,85     43.924,21 44.583,08   45.251,82   
V.S.C. voetbal Voetbal 23.630,83   23.985,29      22 8.034,62    3 17.753,79   17.753,79 25.788,41     643    1.803,12    8% 2,80 40,11 1 25.788,41     26.175,24   26.567,86   26.966,38   
V.V.J. Voetbal 6.937,92     7.041,99        8,5 3.104,29    2 11.835,86   60,5% 4.675,16   7.779,45       240    737,46       10% 3,07 32,41 1 7.779,45       7.896,14      8.014,58      8.134,80      
Voorwaarts Voetbal 6.639,53     6.739,12        16,25 5.934,66    1 5.917,93      60,5% 2.337,58   8.272,24       350    1.533,12    23% 4,38 23,63 1 8.272,24       8.396,33      8.522,27      8.650,11      
Vv Hoograven Voetbal 8.581,49     8.710,21        10 3.652,10    1 5.917,93      5.917,93   9.570,03       170    859,82       10% 5,06 56,29 2  jaar ingroei regeling 429,91      9.140,12       9.713,58   9.859,28      10.007,17   
Zwaluwen Voetbal Voetbal 14.363,87   14.579,33      29,75 10.865,00  3 17.753,79   63,5% 6.480,13   17.345,13     1.022 2.765,80    19% 2,71 16,97 1 17.345,13     17.605,31   17.869,39   18.137,43   
Totaal / gemiddeld Voetbal 365.988,77    427.133,89   61.145,12  17% 3,88 36,63 406.256,17   425.258,90 438.906,40 446.644,67 

20.877,72     8.282,00      1.137,61      -               

Dominators American football 1.380,90     1.401,61        7 1.435,63    0,5 820,36         20% 656,28      2.091,91       115 690,30       49% 6,00 18,19 2  jaar ingroei regeling 345,15      1.746,76       2.123,29   2.155,14      2.187,47      
Kampong cricket Cricket 8.240,02     8.363,62        6 795,12       2 1.590,22      1.590,22   2.385,34       145 -5.978,28   -71% -41,23 16,45 1 2.385,34       2.421,12      2.457,44      2.494,30      
Hercules Cricket Cricket 2.429,64     2.466,08        2,3 304,80       2 1.590,22      1.590,22   1.895,02       52 -571,07      -23% -10,98 36,44 1 1.895,02       1.923,44      1.952,29      1.981,58      
H.M.S. Cricket Cricket -                 -                 1,5 198,78       1 795,11         795,11      993,89          29 993,89       100% 34,27 34,27 4  jaar ingroei regeling 248,47      248,47          504,40      767,95      1.039,29   

HV Leidsche Rijn Handbal 1.224,98     1.243,35        13,5 1.449,90    0 -               -            1.449,90       258 206,55       17% 0,80 5,62   1 1.449,90       1.471,65      1.493,72      1.516,13      
Domstad Dodgers Honkbal 3,2 984,45       1 2.461,06     2.461,06   

Softbal 8,3 1.770,31    1 1.706,34     1.706,34   
Domstad Dodgers Honk-/Softball 6.987,53        7.092,34        2.754,76    4.167,40      4.167,40   6.922,16       230 -170,19      -2% -0,74 30,10 1 6.922,16       7.025,99      7.131,38      7.238,35      
Synergo Korfbal 7.127,29     7.234,20        18 3.406,32    2 3.027,76      3.027,76   6.434,08       380 -800,12      -11% -2,11 16,93 1 6.434,08       6.530,59      6.628,55      6.727,98      
H.K.C. Korfbal 6.442,08     6.538,71        15 2.838,60    2 3.027,76      3.027,76   5.866,36       220 -672,35      -10% -3,06 26,67 1 5.866,36       5.954,36      6.043,67      6.134,33      
Fiducia Korfbal 4.106,60     4.168,20        18 3.406,32    2 3.027,76      3.027,76   6.434,08       262 2.265,88    54% 8,65 24,56 3  jaar ingroei regeling 755,29      4.923,49       5.763,97   6.628,55   6.727,98      
Domstad Devils Lacrosse 2.134,66     2.166,68        8 1.640,72    0,5 820,36         820,36      2.461,08       123 294,40       14% 2,39 20,01 1 2.461,08       2.497,99      2.535,46      2.573,49      
U.R.C. Rugby 6.154,80     6.247,12        24 2.882,71    2 10.388,20   63% 3.843,63   6.726,35       400 479,23       8% 1,20 16,82 1 6.726,35       6.827,24      6.929,65      7.033,60      
Totaal / gemiddeld 46.921,93      43.660,16     -3.261,77   -7% -0,44 22,37 41.059,00     43.044,04   44.723,80   45.654,48   

2.601,16       1.271,02      255,98         -               
Verenigingen met een huurcontract. Doen niet mee me t nieuwe tarievenbeleid. Wél 1,5% indexering, en ma ximering trainingsuren vervalt.
MHC Fletiomare Hockey 40.632,74   41.242,23      108,5 29.096,79  4    24.114,00   63,5% 16.457,81 45.554,59     1.963 4.312,36    10% 2,20 23,21 3 van 4 jaar
DESTO Voetbal 27.406,70   27.817,80      58,5 15.688,13  6 36.171,01   63,5% 13.202,42 28.890,55     975    1.072,75    4% 1,10 29,63 2 van 3 jaar
PVC Voetbal 11.849,37   12.027,11      28,5 7.642,93    2 12.057,00   63,5% 4.400,81   12.043,74     450    16,63         0% 0,04 26,76 4 van 2 jaar
U.V.V. voetbal Voetbal 34.028,90   34.539,33      45,12 11.921,16  4 24.114,00   24.114,00 36.035,16     1.000 1.495,83    4% 1,50 36,04 9 totaal ingroei
U.V.V. honk en soft Honkbal 10.027,34   10.177,75      2,3 -            10.177,75     400 -             0% 0,00 25,44 
Vv Rivierwijkers Voetbal 6.131,00     6.222,97        15 4.022,60    1 6.028,50      63,5% 2.200,40   6.223,00       310    0,04           0% 0,00 20,07 
Vv de Meern Voetbal 36.764,92   37.316,39      107 100 26.817,32  6 36.171,01   63,5% 13.202,42 40.019,73     1.500 2.703,34    7% 1,80 26,68 
Totaal / gemiddeld 169.343,58    178.944,52   9.600,94    6% 0,95 26,83 

Nieuwe verenigingen
HC Rijnvliet Hockey 12.808,85   13.000,98      26 8.607,82    2 10.594,34   50% 5.297,17   13.904,99     904,01       7%
Vechtzoom Voetbal 8.185,19     8.307,97        8,5 3.104,29    1 5.917,93      5.917,93   9.022,22       714,25       9%
Totaal / gemiddeld 1.618,25    

z.o.z. voor de tarieven Verschil totaal 75.940,48  Bedrag nodig voor ingroeiregeling 23.478,87     9.553,02      1.393,59      -               

Oud Nieuw

Aantal jaar 
Ingroeiregeling

Effect
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Nieuwe Tarieven '17/'18 Oude tarieven '16/'17 Tarieven huurovereenkomsten '17/'18

Training p/u  Wedstrijd 
 hoofd 

speeldag Training p/u All-inn Wedstrijd Training p/u Wedstrijd
Voetbal 365,21                5.917,93        4.931,61        264,21         5.939,41   268,17       6.028,50   
Hockey 331,07                5.297,17        4.414,33        264,21         5.939,41   
American Football 205,09                1.640,71        
Cricket 132,52                795,11           596,00      
Handbal 107,40                859,17           55,68           556,82      
Honkbal 307,64                2.461,06        
Korfbal 189,24                1.513,88        148,14         1.665,06   
Lacross 205,09                1.640,71        264,21         549,40      
Rugby 324,63                5.194,10        264,21         5.939,41   
Softbal 213,29                1.706,34        

Korting natuurgras voetbal bij dubbelgebruik door Cricket:
per natuurgrasveld 5.326,14             per veld (10% korting voor maand dubbelgebruik door cricket)

1.380,90                  

3.330,00                  

3.330,00                  

tweede speeldag
986,32               
882,87               
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Tarieven Sportaccommodaties '17-'18 in vergelijking met tarieven '16-'17

Tarieven Binnensport

Vereniging

tarief p/u

daluur 

tarief p/u tarief p/u

daluur 

tarief p/u tarief p/u

daluur 

tarief p/u tarief p/u

daluur tarief 

p/u tarief p/u

daluur tarief 

p/u

Gymzaal 18,18      13,18 17,91 13,44 18,18      13,64      0,00        -0,46         0% -3%

Sportzaal 30,68      22,25 35,82 28,7 36,36      29,13      -5,68      -6,88         -16% -24%

Sporthal * 61,37      44,49 61,93 40,12      62,86      40,72      -1,49      3,77          -2% 9%

Turnzaal 41,05      n.v.t. 41,37 41,99      n.v.t. -0,94      n.v.t. -2%

Galgenwaard 68,49 48,12 69,52      52,14      -8,15      -7,65         -12% -15%

Verschil in €

Maatschappelijk

tarief p/u

daluur 

tarief p/u tarief p/u

daluur 

tarief p/u tarief p/u

daluur 

tarief p/u tarief p/u

daluur tarief 

p/u tarief p/u

daluur tarief 

p/u

Gymzaal 20,91      15,16 21,53 21,85      -         -0,94      -5%

Sportzaal 35,29      25,59 43,06 43,71      -         -8,42      -24%

Sporthal ** 70,57      51,17 61,93 53,49 62,86      54,29      7,71        11%

Turnzaal 47,20      n.v.t. 48,58 49,31      -2,11      -4%

Galgenwaard 68,49 60,59 69,52      

Verschil in €

Commercieel / 

Marktconform

tarief p/u

daluur 

tarief p/u tarief p/u

daluur 

tarief p/u tarief p/u

daluur 

tarief p/u tarief p/u

daluur tarief 

p/u tarief p/u

daluur tarief 

p/u

Gymzaal 30,00      n.v.t. 21,53 21,85      8,15        37%

Sportzaal 47,00      n.v.t. 43,06 43,71      3,29        8%

Sporthal 94,00      n.v.t. 61,93 62,86      31,14      50%

Turnzaal 63,00      n.v.t. 48,58 49,31      13,69      28%

*   Daluurtarief sporthal was in het oude systeem 75% van het particuliere daluurtarief. In het nieuwe tarievenbeleid is het daluurtarief een vast percentage van het reguliere tarief (primetime).

**  Het tarief voor maatschappelijk gebruik van een sporthal was in het oude systeem hetzelfde als vereniging. In het nieuwe tarievenbeleid is er, net als bij gymzalen en sportzalen, wel onderscheid.

Tarieven Veldsport

Vereniging

Trainen 

p/u 

/p.seizoen

Wedstrijd 

p.seizoen

Trainen 

p/u 

/p.seizoen

Wedstrijd 

p.seizoen

Trainen 

p/u 

/p.seizoen

Wedstrijd 

p.seizoen

Trainen 

p/u 

/p.seizoen

Wedstrijd 

p.seizoen

Trainen p/u 

/p.seizoen

Wedstrijd 

p.seizoen

American Football *** 205,09    1.640,71 1.380,90 1.401,61 239,10       100% 17%

Cricket *** 132,52    795,11    596,00    604,94    190,17       100% 31%

Handbal 107,40    859,17    55,68      556,82    56,52      565,17    50,88      294,00       90% 52%

Hockey 331,07    5.297,19 264,21    5.939,41 268,17    6.028,50 62,90      -731,31     23% -12%

Honkbal *** 307,64    2.461,06 3.330,00 3.379,95 -918,89     100% -27%

Softbal *** 213,29    1.706,34 3.330,00 3.379,95 -1.673,61  100% -50%

Korfbal 189,24    1.513,88 148,14    1.665,06 150,36    1.690,04 38,88      -176,16     26% -10%

Lacross 205,09    1.640,71 264,21    549,40    268,17    557,64    -63,08    1.083,07    -24% 194%

Rugby 324,63    5.194,10 264,21    5.939,41 268,17    6.028,50 56,46      -834,40     21% -14%

voetbal 365,21    5.917,93 264,21    5.939,41 268,17    6.028,50 97,04      -110,57     36% -2%

*** In huidige systeem werd geen tarief gerekend voor trainingsuren.

2017-2018 2016-2017

2016-2017 geindex. 

met 1,5% Verschil in € Verschil in %

Vereniging Vereniging Vereniging Vereniging Vereniging

2017-2018 2016-2017

2016-2017 geindex. 

met 1,5% Verschil in %

Commercieel / 

Marktconform Particulier Particulier

Commercieel / 

Marktconform Commercieel / Marktconform

2017-2018 2016-2017

2016-2017 geindex. 

met 1,5% Verschil in %

Maatschappelijk Particulier Particulier Maatschappelijk Maatschappelijk

2017-2018 2016-2017

2016-2017 geindex. 

met 1,5% Verschil in € Verschil in %

Vereniging Vereniging Vereniging Vereniging Vereniging
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Tarieven Zwembaden

Vereniging

Tarief p/u Tarief p/u Tarief p/u Tarief p/u Tarief p/u

Doelgroepenbad 38,69      38,95      39,53      -0,84      -2,14%

Wedstrijdbad 25m 74,36      72,95      74,04      0,32        0,43%

Wedstrijdbad 50m 148,72    145,92    148,11    0,61        0,41%

Recreatiebad 107,64    102,79    104,33    3,31        3,17%

Maatschappelijk

Tarief p/u Tarief p/u Tarief p/u Tarief p/u Tarief p/u

Doelgroepenbad 44,49      114,36    116,08    -71,59    -62%

Wedstrijdbad 25m 85,51      119,81    121,61    -36,10    -30%

Wedstrijdbad 50m 171,03    239,60    243,19    -72,16    -30%

Recreatiebad 123,79    196,12    199,06    -75,27    -38%

Tarieven 

Zwembaden

Commercieel / 

Marktconform

Tarief p/u Tarief p/u Tarief p/u Tarief p/u Tarief p/u

Doelgroepenbad 60,00      114,36    116,08    -56,08    -48%

Wedstrijdbad 25m 115,00    119,81    121,61    -6,61      -5%

Wedstrijdbad 50m 230,00    239,60    243,19    -13,19    -5%

Recreatiebad 167,00    196,12    199,06    -32,06    -16%

Tarieven Atletiekbanen

Vereniging

per uur 

Maarschalkerweerd 16,3 635,74 56,28 685,48 57,12      695,76    -40,82    -60,02       -71% -9%

Overvecht 16,3 635,74 56,28 685,48 57,12      695,76    -40,82    -60,02       -71% -9%

Amaliapark 16,3 635,74 56,28 1659,81 57,12      1.684,71 -40,82    -1.048,97  -71% -62%

Verlichting M+A 15,23 per uur zonder verl.met verlichting zonder verl.met verlichting verlichting M+A wordt apart 

gefactureerd, voor M is dat nu al zo

Maatschappelijk

per uur 

los

p/u/ 

p.seizoen

per uur 

los

per uur 

los

per uur 

los per uur los

Atletiekbaan 24,45 n.v.t. 56,28 57,12      -32,67    -57%

Verlichting M+A 15,23 per uur zonder verl. zonder verl.met verlichting verlichting M+A wordt apart 

gefactureerd, voor M is dat nu al zo

Commercieel / 

Marktconform

per uur per uur per uur per uur per uur los

Atletiekbaan 32,00      n.v.t. 56,28 57,12      -25,12    -44%

Verlichting M+A 15,23 per uur verlichting M+A wordt apart 

gefactureerd, voor M is dat nu al zo

p/u/ p.seizoen

p/u/ p.seizoen

2017-2018 2016-2017

2016-2017 geindex. 

met 1,5% Verschil in € Verschil in %

Commercieel / 

Marktconform

Commercieel / 

Marktconform

Commercieel / 

Marktconform

Commercieel / 

Marktconform Commercieel / Marktconform

2017-2018 2016-2017

2016-2017 geindex. 

met 1,5% Verschil in € Verschil in %

Maatschappelijk Maatschappelijk Maatschappelijk Maatschappelijk Maatschappelijk

2017-2018 2016-2017

2016-2017 geindex. 

met 1,5% Verschil in € Verschil in %

Vereniging Vereniging Vereniging Vereniging Vereniging

2017-2018 2016-2017

2016-2017 geindex. 

met 1,5% Verschil in € Verschil in %

Commercieel / 

Marktconform

Commercieel / 

Marktconform

Commercieel / 

Marktconform

Commercieel / 

Marktconform Commercieel / Marktconform

2017-2018 2016-2017

2016-2017 geindex. 

met 1,5% Verschil in € Verschil in %

Maatschappelijk Maatschappelijk Maatschappelijk Maatschappelijk Maatschappelijk

2017-2018 2016-2017

2016-2017 geindex. 

met 1,5% Verschil in € Verschil in %

Vereniging Vereniging Vereniging Vereniging Vereniging
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